Bu sanat dallarının tümünde öğrenci yetiştirmiştir. Bunun
yanı sıra Osmanlı bürokrasisinde önemli görevler üstlenmiş bir devlet adamıdır. Fasîh
Ahmed’in Mevlevî dervişi olduğu da bilinmektedir. Onun Melamî-Hamzavî meşrep bir
şair olduğu kaynaklarda (İçli, 2014a) verilen bilgiler arasındadır. Şairin, 1111/ 1699
senesinde vefat ettiğini gösteren şiirler vardır. Kabri Galata Mevlevihane’sinde Hamuşan
bölümündedir.

Fasîh Ahmed üretken bir şair ve yazardır. Müstakil manzum ve mensur eserlerinin
yanında birçok makalesinin varlığı, kaynaklarda verilen bilgiler arasındadır. Hatta onun
birçok şiire yaptığı şerhlerden de bahsedilebilir.

Yazmanın sonunda Fasîh’e ait inşa
örneği sayılabilecek mektuplar vardır. Bu nüshanın kaleme alındığı yıl, tüm yazmanın
(mektupların) sonunda müstensihi tarafından belirtilmiştir.
Tamamı siyah mürekkeple talik hat ile yazılan metnin geçtiği sayfalarda satır sayısı on
yedidir. Eserin müstensihi Ahmed b. Mustafa El-Üsküdârî olup eser, H. 1114/M. 1702-
1703 senesinde istinsah edilmiştir. Müstensihin temmet kaydındaki ifadelerine
bakıldığında tüm nüshanın eksiksiz bir şekilde, fazlası da olmadan onun tarafından
istinsah edildiği anlaşılmaktadır. Bu nüsha, Fasîh’in ölümünden üç (3) yıl sonra kaleme
alınmıştır.

Diğer nüshalarda görülen
baştaki manzum bölüm olan kıta da nüshada yer almamaktadır.

Yazma eser, esasında Fasih Divanı’nın bir nüshasıdır. Yazmanın sonlarında çalışmaya
konu mensur metin eklenmiştir. Bu metin öncesinde, Fasîh Divanı’nın kopyasının
yazımının tamamlandığı yıl için H. 1182 kaydı düşülmüştür. Bu yıl M. 1768’e tekabül
etmektedir.

Yazmada mensur bölümlerin tamamlandığı bölüm için de bir yazım tarihi kaydı
düşülmüştür. Buna göre Kalem Makalesinin de bulunduğu mensur mektuplar 14
Muharrem 1182 yılında tamamlanmıştır. Miladi takvime göre bu nüsha 31 Mayıs 1768
tarihinde, Salı günü yazılmıştır.

Manzum bölümlerde, tek satırda yazılmış beyitlerin her birinin baş bölümleri için ilgili
yazının üstü kırmızı mürekkeple işaretlenmiştir.

Metin beş yapraktan müteşekkildir. Her sayfanın satır sayısı on dokuzdur. Yazmanın bu
bölümü, talik hat ile yazılmıştır. Yazmada esere ait herhangi bir isimlendirme başlığı
bulunmamaktadır.

Eser, H. 1170 yılının Muharrem ayında, M. 1756 yılının Eylül/Ekim ayında istinsah
edilmiştir. Bu ifade eserin sonunda ferağ kaydında şöyle geçmektedir:

Ḳad veḳaʿaʾl-ferāġu min taḥríri hazihíʾd-divān min şehri Muḥarrem ʿalā yedi adʿafuʾl-
ʿibād Es-Seyyid Muḥammed Emín li-seneti Sebʿíne ve miete ve elfin min hicreti men
lehūʾl-ʿizzu veʾl-şeref [107a]

M1
nüshasında mensur bölüm öncesinde gelen şiirin üzerinde bulunan “der-nasihat-i hodra”
başlığının tüm eseri nitelediği söylenebilir. Ancak bunun sadece şiir kapsamında
değerlendirileceği unutulmamalıdır.

Şu ana kadar tespit edilen yazım tarihi yönüyle en eski yazma R nüshasıdır. H. 1114/M.
1702-3 yılında yeniden yazımı tamamlanan eser, Fasîh’in ölümünün üçüncü yılına
tekabül etmektedir. Metin oluşturulurken en eski nüshanın tercih edilmesi ilk akla gelen
hususlardandır. Ancak eksik dize veya kelime eksiklikleri, kimi yerlerde kelime
yazımlarındaki özensiz imla ve hatalar, bu nüshanın esas alınmamasını gerektirmekteydi.

Eserin yeniden yazımı olarak değerlendirilen istinsah yani kopyalamanın hangi yılda
olduğunun belirtildiği bir diğer yazma A nüshasıdır. Bu nüsha tespit edilebildiği kadarıyla
yurt dışında bulunan tek nüshadır. H. 1170/M. 1756’da yazılan metin R nüshasından
sonra yazılmış en yakın tarihli metindir.

İstinsah tarihi belirtilmiş bir diğer nüsha da Ü’dür. Bu yazma, Fasîh’in divanını da
içermektedir. Divanın ve mensur metinlerin sonuna eklenen tarihsel bilgilere göre, H.
1182, M. 31 Mayıs 1768 Salı günü tamamlanmıştır. Bu nüshada sadece Kalem Makalesine
yer verilmiş olup hattatı tarafından bir başlık verilerek tanıtılmıştır. “Kalemiye-i Fasîh
Dede ” başlığına göre, müstensih bu eseri “Kalemiye” olarak değerlendirmiştir.

İstinsah tarihi verilmeyen bir diğer yazma M nüshasıdır.